平成 27 年 3月 30 日

各  位

会 社 名  株式会社ミロク情報サービス

代表者名  代表取締役社長 是枝周樹

     （コード番号  9928  東証第 1部）

問合せ先  経営管理本部長 滝本訓夫

（TEL．03－5361－6369）

組織変更及び取締役への委嘱事項の変更並びに人事異動に関するお知らせ

 平成 27 年 4 月 1 日付にて、以下の通り組織変更及び取締役への委嘱事項の変更並びに人事異動

を行いますのでお知らせします。

１．組織変更（平成 27 年 4 月 1日付）

（1）主な組織変更の内容

お客様視点の製品・サービス開発体制を一層強化することを目的に、現組織の開発本部を製

品開発・サポート本部に再編・改称します。これにより、営業本部、製品開発・サポート本部、

経営管理本部、そして内部監査室、社長室および税経システム研究所の 3 本部、2 室、1 研究

所体制とします。

（2）製品開発・サポート本部

製品開発・サポート本部の配下に、EA 推進室、プラットフォームビジネス推進室、クラウド

推進部、製品開発部、サポートセンターを配置します。EA 推進室は、顧客満足度と製品品質の

更なる向上を目的に上流工程を重視した開発体制の強化を推進します。プラットフォームビジ

ネス推進室、クラウド推進部は、将来を見据えたイノベーティブな技術・研究開発を行い、新

製品・サービスへの実装を推進します。また、コールセンター機能を持つサポートセンターの

配下に品質管理部門を置き、お客様視点に立った製品の品質管理・品質向上を図ります。

2．取締役・執行役員への委嘱事項の変更（平成 27 年 4 月 1日付）

氏名 新役職名 旧役職名

是枝 伸彦
代表取締役会長

取締役会議長

代表取締役会長

最高経営責任者（CEO）

是枝 周樹
代表取締役社長

最高経営責任者（CEO）

代表取締役社長

最高執行責任者（COO）

由井 俊光

常務取締役

最高マーケティング責任者（CMO）

営業本部長 兼 ネット事業グループ担当

常務取締役

営業本部長 兼 ネット事業部担当

滝本 訓夫

常務取締役

最高技術責任者（CTO）

最高情報責任者（CIO）

製品開発・サポート本部長

常務取締役

最高財務責任者（CFO）

最高情報責任者（CIO）

経営管理本部長 兼 社長室長

大久保 利治
取締役

税経システム研究所 所長代行

常務取締役

開発本部長

寺澤 慶志
常務執行役員（新任）

最高財務責任者（CFO）

経営管理本部長

社長室 室長代理

社長室 経営企画グループ長

櫻井 英雄
執行役員

製品開発・サポート本部 製品開発部長

執行役員

営業本部 九州沖縄圏統括部長

牧野 博史
執行役員

内部監査室長

執行役員

経営管理本部 業務システム統括部長

菊地 良孝

執行役員

製品開発・サポート本部

サポートセンター長

執行役員

開発本部 サポートセンター長

北村 栄二
執行役員

営業本部 九州沖縄圏統括部長

執行役員

営業本部 北東圏統括部長

田島 幸和
執行役員（新任）

営業本部 中国四国圏統括部長
営業本部 中国四国圏統括部長

石川 哲士
執行役員（新任）

営業本部 中部北陸圏統括部長
営業本部 中部北陸圏統括部長

濱谷 博通

執行役員（新任）

社長室長 兼 関係会社管理グループ長

兼 CSR 推進事務局長

社長室 関係会社管理グループ長

兼 CSR 推進事務局長

佐藤 順一

執行役員（新任）

経営管理本部 理財統括部長

兼 経理グループ長

経営管理本部 理財統括部長

加藤 千曜
執行役員（新任）

経営管理本部 人事総務部長
経営管理本部 人事総務部長

井上 善宏
執行役員（新任）

営業本部 営業推進部長
営業本部 近畿圏統括部長

3．人事異動（平成 27 年 4 月 1日付）

【部長人事】

＜営業本部＞

営業本部 北東圏統括部長                    部長  渡辺 成彦

営業本部 近畿圏統括部長 兼 神戸支社長 兼 姫路営業所長   部長  鈴木 和人

営業本部 九州沖縄圏統括部 北九州支社長            部長  小野 秀和

営業本部 営業推進部 ＣＳ統括グループ長            部長  櫻井 義人

営業本部 営業推進部 ＣＳ統括グループ                部長  青木 忠和

営業本部                              部長  佐藤 隆

＜製品開発・サポート本部＞

製品開発・サポート本部 ＥＡ推進室長              部長  高木 啓士

製品開発・サポート本部 サポートセンター 副センター長 兼 品質管理グループ長

部長 石戸谷 俊一

＜その他の部門＞

内部監査室                             部長  小林 剛司

以上